

04/10



Kurier

WTOREK,
23 CZERWCA
1983 ROKU
WYD. AB



Szczeciński

Nr 125 (11 753) Rok założenia 1945 Nakład: 100 000 egz. Cena 5 zł

Przed ustawowym terminem zakończenia podwyżek rent i emerytur

Komputer w Warszawie nie zdążył...

WARSZAWA PAP. Na 30 bm. Sejm wyznaczył termin zakończenia akcji rewolucyjnej emerytur i rent podwyższonych ustawą o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich rodzin oraz ustawami zmieniającymi inne systemy zaopatrzenia emerytalnego.

Złote i Srebrne Latarnie Morskie dla najlepszych załóg

X Morski Turniej Kultury

NIE WSZYSCY laureaci X Morskiego Turnieju Kultury mogli być obecni na uroczystości wręczenia nagród, która odbyła się wczoraj w Zamku Książąt Pomorskich. Wiele z nich było w rejsie, ale taki już marny los. Ci zaś, którzy byli na miejscu — przysli z rodzinami.

(Dokończenie na str. 2)

Międzynarodowe seminarium młodzieży z bratnich krajów

Wspólne sprawy

WCZORAJ zakończyło się w Szczecinie międzynarodowe seminarium z cyklu „Młodzież i komunizm” zorganizowane przez ZW ZSMP przy współudziale ZHP i ZSP. Przebiegało

(Dokończenie na str. 3)

DLA ZUS jest to największa w okresie powojennym operacja oznaczająca konieczność przeliczenia 4,5 mln emerytur i rent oraz wypłaty tych świadczeń wraz z wyrównaniem od 1 stycznia br. Znaczenie tych wypłat jest tym większe, że czekają na nie niecierpliwie ludzie, którym żyje się na ogół trudno. Ustawa wprowadzająca powszechną reformę emerytalno-rentową została, co prawda, uchwalona w grudniu ub. roku, jednak całość niezbędnych prawnych ukazała się dopiero pod koniec marca. W związku z tym, ZUS miał na przeprowadzenie tej ogromnej operacji niewiele ponad 3 miesiące. W tym okresie, jak się oblicza, musiał się wywiązać z zadań równoważnych tym, jakie normalnie wykonuje się w ciągu 7 lat. Czy to się udało?

Jak wynika z informacji ZUS, prace nad przeliczaniem świadczeń zakończono już w 48 województwach. Do 25 bm. ponad 4 mln emerytów i rencistów otrzymało podwyższone świadczenia wraz z wyrównaniem. Przygotowano już wypłaty dla ostatniej grupy, tych, których emerytury i renty wysyłane są zwykle w terminie 30 każdego miesiąca. Oznacza

to, że 99,1 proc. emerytur i rent będzie zrewaloryzowanych

(Dokończenie na str. 2)

Komunikat Urzędu Cen

Podwyżka cen skupu

Z DNIEM 1 lipca br. podwyższone zostają ceny skupu większości kontraktowanych produktów roślinnych i zwierzęcych. Decyzja o podwyżce cen — informuje prasa poranna — poprzedzona została kilkutygodniową konsultacją społeczną, w wyniku której powstała ostateczna wersja zmian cen.

(Dokończenie na str. 2)

Dziś i jutro w Sejmie

- ◆ Reforma gospodarcza
- ◆ Samorząd pracowniczy

DZIŚ o godz. 16.00 rozpoczyna się dwudniowe posiedzenie Sejmu PRL. Na porządku dziennym — informacja rządu o realizacji reformy gospodarczej w 1982 r. Przedstawi ją pełnomocnik rządu min. Władysław Baka. Wyniki poselskich analiz wdrażania reformy, dokonywanych w minionych tygodniach i miesiącach, omówi pos. Alojzy Melich.

Z KOLEI pos. Józef Barecki przedstawi sprawozdanie Komisji do Spraw Samorządu Pracowniczego Przedsiębiorstw o aktualnych problemach tego samorządu.

Pos. Stanisław Baranik będzie sprawozdawcą komisji sejmowych w sprawie rządowego projektu ustawy o uzdrawianiu gospodarki przedsiębiorstwa państwowego oraz o jego upadłości. Ustawa taka jest niezbędnym elementem reformy gospodarczej opartej na samodzielnym, samorządnych i samofinansujących się przedsiębiorstwach państwowych. Przewiduje się łączną debatę nad wszystkimi trzema punktami porządku dziennego, które tematycznie łączą się i dotyczą

Wpłynął do Sejmu

Projekt ustawy o podatku wyrównawczym

WARSZAWA PAP. Do Sejmu wpłynął rządowy projekt ustawy o podatku wyrównawczym. Jest to wersja, jaka powstała

(Dokończenie na str. 2)

Szczęśliwa trzynastka

WYBORY Miss Mazowska zostały zakończone. Najpiękniejsze mieszkanki tego regionu już wkrótce staną w szranki o tytuł Miss Polonia 83. Dla dziewczyny w środku, trzynastka okazała się szczęśliwa...

(CAF — W. Frelet)

Wybory we Włoszech

Cotkliwa porażka chadecji

RZYM PAP. Ostatnie wybory parlamentarne we Włoszech przyjęły katastrofalny obrót dla dominującej dotąd nieprzerwanie na włoskiej arenie politycznej partii chadeckiej, stając zarazem kraj przed perspektywą długotrwałego kryzysu, poprzedzającego sformowanie nowego gabinetu koali-

(Dokończenie na str. 3)

Dziś kolejna prasowa konferencja Reagana

WASZYNGTON PAP. Na dziś zapowiedziano konferencję prasową prezydenta USA Ronalda Reagana. Odbędzie się ona w Waszyngtonie, jak zwykle będzie transmitowana przez telewizję. Agencje zachodnie nie snują na razie przypuszczeń, co będzie tematyką spotkania szefa administracji USA z dziennikarzami.

W Libanie

Ponowne starcia

BEJRUT PAP. Według informacji rozgłoszonej radiowej fałszywie, w pobliżu Bejrutu ponownie doszło do pojedynku artylerzystów między prawicową milicją chrześcijańską i muzułmańskimi siłami drożymi. Według rozgłoszeń, po stronie prawicy 3 osoby miały ponieść śmierć, a trzy dalsze zostały uprowadzone.

Do Syrii

Powrót J. Arafata?

DAMASZEK PAP. Prezydent Syrii, Hafez Assad obiecał umożliwienie powrotu już wkrótce przywódcy OWP, Jaserowi Arafatowi, wydalonemu w ub. piątek z Jeruzolimu — syryjskiego, jak twierdzą źródła palestyńskie, pozwoliłoby to Arafatowi powrócić do swych głównych baz partyzanckich, znajdujących się obecnie pod kontrolą Syrii.

Tydzień przed telewizorem

Pod znakiem Opola

TYDZIEŃ przed telewizorem rozpoczął się solidnym — jak zawsze — spektaklem TV BBC „Henryk IV” z cyklu „Szekspira dzieła wszystkie”, jednak jego dominantą będzie seria koncertów XX Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu (30 VI—3 VII). TVP przeprowadzi retransmisję (z 1-dniowym opóźnieniem) głównych imprez Opola 83.

W programie filmowym zwracają na siebie uwagę trzy pozycje: interesujący film E. i Cz. Petelskich „Bilet powrotny” ze znakomitą kreacją Anny Seniuk (Środa, pr. I, 20.15), radziecki historyczny „Rok smoka” (niedziela, pr. I, 17.30) oraz angielski horror (!) w sobotnim Kłanie Nocnym — „Dzieci wilkołaka”. Tytuł i pora emisji (22.30) w sam raz na upały... (m)

Już jutro

Żegnaj szkoło — witajcie wakacje

WARSZAWA PAP. Dla ponad 6 mln uczniów kończy się czas nauki. 29 czerwca jest ostatnim dniem obecności w szkole. Ważna to i radosna chwila w życiu każdego ucznia: rozdanie świadectw i pożegnania szkoły na długi okres wakacji.

Zakończenie roku szkolnego łączy się tradycyjnie z różnymi ilościowymi uroczystościami. Najlepsi uczniowie otrzymują z

tej okazji wyróżnienia i dyplomy, pamiątkowe książki za dobre wyniki. Towarzyszą tym wydarzeniom uroczyste spotkania, akademie i koncerty połączone z popisami młodzieży. Nie braknie w tych dniach także rodziców w szkołach, którzy pragną wyrazić wdzięczność nauczycielom za ich całoroczny trud. Dzieci do słów

(Dokończenie na str. 2)



Egz. mon. 34/83

Po wizycie papieża w Polsce

Komentarze i opinie prasy światowej Dymisja księdza Levi

PRASA zagraniczna nadal przynosi wiele komentarzy i opinii na temat zakończonej niedawno wizyty Jana Pawła II w Polsce. W publikacjach tych podejmowane są próby całościowej oceny pielgrzymki papieskiej lub tylko jej niektórych etapów. Szerokim echem w prasie światowej odbił się także artykuł w „Osservatore Romano” na temat Watęsy.

SZWAJCARSKI „Tages-Anzeiger” wyekspozował w jednym z artykułów znaczenie wizyty papieża na Śląsku — we Wrocławiu i na Górze św. Anny. Zdaniem dziennika, Jan Paweł II pokazał w ten sposób, że „respektuje również w skali międzynarodowej porządek ustalony przez zwyciężskie mocarstwa w Jaltcie”.

Amerykański dziennik „Washington Post” przytoczył opinię eksperta spoza administracji Reagana, iż po wizycie papieża Stany Zjednoczone powinny natychmiast, nie czekając, „uczynić gest dobrej woli” wobec Polski.

RZECZNIK prasowy Watykańu poinformował, że ks. Virgilio Levi, autor artykułu w „Osservatore Romano”, w którym pisze się o konieczności zejścia Watęsy ze sceny politycznej, jako człowieka stojącego na przeszkodzie porozumieniu w Polsce — pominął się do dymisji. Rzecznik wyjaśnił, że ks. Levi podjął te decyzje „wobec interpretacji, z jakimi spotkał się jego artykuł”.

Prasa włoska gubiąc się w

domyślach, co było przyczyną najpierw ukazania się artykułu, który wywołał sensację, a potem dymisji jego autora, wysuwa przypuszczenie, iż działał on za bardzo po dziennikarsku, a za mało dyplomatycznie. Gdyby te same myśli wyraził w sposób bardziej ogólny, nie wywołałby takiej lawiny komentarzy na świecie. Inną wysuwaną hipotezą są różnice zdań między różnymi ośrodkami dyspozycyjnymi w samym Watykanie. Uważa się za rzecz nieprawdopodobną, by tego rodzaju artykuł mógł się ukazać bez zgody jakichś miarodajnych czynników watykańskich.

Włoska agencja prasowa ANSA w komentarzu poświęconym tej sprawie stwierdza, że teza zawarta w artykule „podtrzymywana jest przez miarodajne osobistości Sekretariatu Stanu i Rady ds. Publicznych Kościoła. Ponadto w przekonaniu wielu wydaje się rzeczą nieprawdopodobną, aby ks. Levi zdecydował się opublikować w dzienniku watykańskim swe rozważania, nie wysłuchawszy najpierw jakiejś autorytatywnej osobistości w Stolicy Apostolskiej”.

„NEW YORK TIMES” stwierdził na ten temat: „Ksiądz Levi napisał komentarz, w którym przekreśla założyciela „Solidarności” jako aktywną postać polityczną. Watykan oświadczył, że artykuł ten wyraża jedynie opinię autora i ksiądz Levi zrezygnował ze swego stanowiska. W Watykanie panuje głębokie przekonanie, że rezygnacja księdza Levi nie stanowi zaprzeczenia prawdy zawartej w artykule, lecz krytykę brutalnego sposobu, w jaki napisano o poruczeniu Lecha Watęsy przez Watykan”.

FRANCUSKI „Le Matin” pisze o ks. Levim, uważa, że te „w gruncie rzeczy jego stwierdzenia nie są ani tak skandaliczne, ani tak nie na czasie. Zbyt wielu bowiem euzymów chciało uprzywilejować deklarację papieża wskrzeszenia „Solidarności”. Papież domagał się oczywiście swobodnych związków, tego „przydronzonego prawa”, ale nigdy nie żądał powrotu do „Solidarności”. Bronił porozumień gdańskich, a nie organizacji „Solidarności”, która nie występuje w porozumieniach sierpniowych” — pisze „Le Matin”.

Brytyjski „Times” zwraca uwagę, że rezygnując Levi stwierdził jednak jasno, że nie cofa niczego, co napisał w artykule.

Dotkliwa porażka chadecji

(Dokończenie ze str. 1)

cyjnego. Świadectwem tego mogą być dwie następujące wypowiedzi. Przewódca WIPK, Enrico Barlingier oświadczył, że po raz pierwszy w historii republiki włoskiej zarysowała się możliwość utworzenia większej rządowej bez udziału chrześcijańskich demokratów. Z kolei przywódca pretendująca do odgrywania roli „języka u wagi” partii socjalistycznej, Bettino Craxi, który spowodował rozpisanie przedterminowych wyborów licząc na poprawienie stanu posiadania w parlamencie swego ugrupowania, wyraził w poniedziałek wieczorem sprzeciw wobec pozycji WIPK stworzenia sojuszu partii lewicowej.

Wbrew powszechnym oczekiwaniom, że nowe wybory przyniosą potwierdzenie wyniku poprzednich elekcji, po zliczeniu prawie 90 proc. oddanych głosów okazało się, że w wyborach posłów do Izby Deputowanych chadecja utraciła prawie 6 proc. głosów i obecnie wyprowadza komunistów o zaledwie 2 proc. głosów. Chadecy uzyskali jedynie 32,5 proc. głosów, podczas gdy poprzednie najmniej pomyślnie były dla nich wybory z 1979 roku z 38,3 proc. zebranych głosów. Na liście WIPK padło ok. 30,5 proc. głosów.

Znane są już ostateczne wyniki wyborów do Senatu, w których chadecja utraciła 5,9 proc. głosów, a komuniści tylko 0,7 proc. W kategoriach bezwzględnych oznacza to utratę 18 mandatów przez chadecję i tylko 2 przez WIPK.

Czy zakończy się gelenna w rowadzionych Czechosłowaków?

GENEWA, PRAGA PAP.

Międzynarodowy Komitet Czerwonego Krzyża zakomunikował w poniedziałek w Genewie, że pięciu jego pracowników od 24 czerwca przygotowuje uwolnienie czechosłowackich obywateli uprowadzonych przez angolską organizację antyrządową „Unita”. „Unita” — doniosły agencje UPI i AP. „Obywatele czechosłowaccy na razie nie zostali nam przekazani, jednakże mamy nadzieję, że wkrótce to nastąpi — oświadczył przedstawiciel Międzynarodowego Komitetu Czerwonego Krzyża. „Unita” przyrzeka uwolnić 38 czechosłowackich kobiet i dzieci, jednakże jeszcze „waha się” czy wydać również zatrzymanych mężczyzn czechosłowackich i Portugalczków”. Powiadomili on również, że Międzynarodowy Komitet Czerwonego Krzyża wydelegował z Genewy do Angoli lekarza, pielęgniarkę oraz trzech delegatów, którzy przeprowadzają obecnie badania medyczne porwanych i omawiają sprawy związane z ich uwolnieniem.

Przedstawiciele Międzynarodowego Komitetu Czerwonego Krzyża oznajmili także, że natychmiast po zwolnieniu zatrzymanych, grupa jego pracowników przewiezie ich z Angoli do jednego z krajów sąsiednich, najprawdopodobniej do Zambii lub Zimbabwé i przekaze reprezentantom władz czechosłowackich i portugalskich.

JAK przypomniała agencja CTK, obywatele czechosłowaccy zostali zatrzymani i przemocą uprowadzeni przez „Unitę” w dniu 12 marca br. W czasie napadu na kombinat celulozowo-papierniczy w Altu-Katumbela, gdzie czechosłowaccy spe-

ejaliści byli zatrudnieni na podstawie umowy między CSRS i Angolą, wśród uprowadzonych znajduje się 28 mężczyzn i 12 kobiet i 21 dzieci w wieku od 2 do 15 lat. „Unita” uprowadziła czechosłowackich obywateli do swojej bazy położonej na granicy między Angolą i Namibią. Zatrzymani przeszli przez 1150 km w warunkach trudnych warunkach klimatycznych i przy niedostatku pożywienia i leków.

Wypowiedź D. Ustinowa

ZSRR nie będzie biernie przyglądał się zbrojeniom

DLA pomyślnego rozwiązania twórczych zadań dalszego doskonalenia rozwiniętego socjalizmu potrzebny jest pokój. Dlatego Związek Radziecki wraz z pozostałymi państwami wspólnoty socjalistycznej konsekwentnie i wytrwale walczy o zapobieżenie wojnie — powiedział minister obrony ZSRR, marsz. Dmitrij Ustinow w obszernym przemówieniu wygłoszonym w poniedziałek na Kremlu podczas tradycyjnego spotkania z absolwentami uczelni wojskowych.

Oczywiście stwierdził Ustinow — nie możemy biernie przyglądać się, jak przed progmem naszego wspólnego, socjalistycznego domu rozmieszczone są siłki amerykańskich rakiet nuklearnych średniego zasięgu, a za oceanem produkuje się i wycozuje w nas coraz nowsze międzykontynentalne rakietki balistyczne, rakietki okrętów podwodnych „Trident”.

Na orbicie

„Sojuz T-9”

W PONIEDZIAŁEK o godzinie 13.12 czasu moskiewskiego z kosmodromu Bajkonur wystartował radziecki statek kosmiczny „Sojuz T-9”. Pilotuje go załoga w składzie — dowódca statek Władimir Ljachow i inżynier pokładowy Aleksandr Aleksandrow. Program lotu przewiduje połączenie statku „Sojuz T-9” z zespołem orbitalnym „Salut-7”, „Kosmos-1443”. Kosmonauci realizować będą badania naukowo-techniczne i medyczno-biologiczne oraz przeprowadzą różne eksperymenty na pokładzie całego zespołu orbitalnego.

Manewry NATO na Bałtyku

BONN PAP. W poniedziałek na Morzu Bałtyckim rozpoczęły się 10-dniowe manewry sił morskich państw NATO, w „Operacji Bałtyckiej”, której zakończenie przewidziane jest na 6 lipca, biorą udział jednostki Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii, Danii, Holandii i RFN.

Poprzednie manewry powietrzne i morskie wojsk NATO odbyły się na Morzu Północnym i na Bałtyku w maju br.

Dwie osoby zginęły

Katastrofa balonu

BONN PAP. Dwa Amerykanie, którzy uczestniczyli w znanych zawodach o Puchar Gordon Benneta, zginęli w poniedziałek wieczorem na obszarze Republiki Federalnej Niemiec, gdy w czasie przelotu nad lasem Koło miejscowości Schoenderling w okręgu Bad Kissingen, w odległości około 50 kilometrów od granicy RFN i NRD, ich gondola uwrwała się i spadła. Balony balon o średnicy ok. 5 metrów poszybował na wschód.

Jeden z tragicznie zmarłych Amerykanów, który wsiadł w balon, że był członkiem zespołowej załogi balonu „Doble Eagle III”, który pierwszy w historii, w roku 1978, przeleciał nad Atlantykiem, Ladował wówczas na północ od Parryza.

Drugą ofiarą katastrofy jest 48-letni Donald Ida. Obaj wyruszyli na trasę do Paryża w godzinach popołudniu z Paryża około 18 innych żalag.

Najbogatsi bankierzy na świecie

WASZYNGTON PAP. Jak podaje magazyn finansowy „Institutional Investor”, każdy z dwunastu najbogatszych bankierów na świecie, posiada fortunę przekraczającą miliard dolarów.

Wśród tych najbogatszych, wbrew oczekiwaniom, nie znajduje się ani Rothschild, ani Rockefeller. Większość stanowią bankierzy żyjący w Arabii. Na liście znajduje się Niemiec z RFN, Filipczyk z Indonezji, Tajlandczyk, trzech uchodźców z Singapuru i Malesji, a także pięciu bankierów arabskich, z czego czterech pochodzi z Arabii Saudyjskiej.

Najbogatsi bankierzy amerykańscy, to Charles Robert Allen i Herbert Allen posiadający po 600 mln dolarów. W Ameryce Łacińskiej pierwsze miejsce zajmuje Jo se Gregorio Perez Companac — również 600 mln dol.

Za 215 mln funtów

Na Falklandach super lotnisko

KONTYNUUJAC politykę twardej ręki w kwestii południowo-atlantycznego archipelagu Falklandy-Malwin, premier Wielkiej Brytanii, pani Margaret Thatcher, poinformowała w poniedziałek o decyzji budowy na wyspach wielkiego lotniska strategicznego za 215 milionów funtów szterlingów.

Salwador

Ostrzelano ambasady USA

MEKSYK PAP. W nocy z poniedziałku na wtorek nieznani sprawcy ostrzelali z broni czechkiej ambasadę amerykańską w Salwadorze. Incydent nie poległ na zabójstwo ofiar w ludzkie. Zarządka zamachowców została ustawiona w odległości ok. 300 metrów od ambasady strzeżonej nieprzerwanie przez 8 wojskowych posterunków ochronnych.

Wspólne sprawy

(Dokończenie ze str. 1)

ono pod hasłem „Leninowska koncepcja rewolucji i wynika z niej zadania dla socjalistycznych związków młodzieży”.

DELEGACJI Leninowskiego Komunistycznego Związku Młodzieży Łotewskiej przewodniczył sekretarz Centralnego Komitetu, Gunis Valujevs, delegacji Wolnej Młodzieży Niemieckiej z Rostocku — I sekretarz KO, Ulrich Peck, delegacji Socjalistycznego Związku Młodzieży z Pilzna — sekretarz KW, Jaroslav Pesek, delegacji Dymitrowskiego Komunistycznego Związku Młodzieży z Burgas — sekretarz OK, Stiko Tankov. W obradach seminarium brały udział szczeblowe organizacje młodzieżowe: ZSMP z przewodniczącym ZW, Jerzym Kochanskim, ZHP — z komendantem Zachodniopomorskiej Chorągwi, Edmundem Runowiczem i ZSP z przewodniczącym ZW, Jerzym Kochanskim, Włodzimierzem Kotwsem. Seminarium odbyło się w Auditorium Maximum Wydziału Budownictwa i Architektury PS.

Przedstawiając tezy do dyskusji, Jerzy Kochanski stwierdził m.in., cytując słowa Lenina: „Zadania młodzieży w ogóle, a związków młodzieży komunistycznej i wszel-

kich innych organizacji w szczególności, można byłoby wyrazić jednym słowem: zadanie polega na tym, aby się uczyć”.

Dyskusja zakończyła się przyjęciem rezolucji, która popiera idee inicjatyw pokojowych praskiego zgrupowania „O polski i życie, przeciwko wojnie nuklearnej”.

W KULURACH seminarium na kilka pytań odpowiedział nam przewodniczący delegacji czechosłowackiej, Jaroslav Pesek.

— Podczas pobytu w Szczecinie uczestniczyliśmy w centralnych uroczystościach „Dni Morza — 83”. Jakie wrażenie wywarły one na waszej delegacji?

— Uroczystości były zasłuzonym podziękowaniem dla ludzi morza z ich ciężką pracą. Zrozumiałem to w Szczecinie jak wielki udział w prawidłowym rozwoju gospodarczym kraju przypada szeroko rozumianej gospodarce morskiej.

— Jakie problemy nurtują dziś, waszą organizację młodzieżową i jak staracie się im zaradzić?

— Ze względu na wspólną granicę z RFN w naszym województwie odbiła się bez problemu audycja telewizyjna i radzowe statki zach-

Nikaragua

Przeciągająca się wojna z interwentami z Hondurasu

HAWANA PAP. Rząd nikaraguański potwierdził w poniedziałek, że z obszaru Hondurasu wdarły się na terytorium Nikaragui oddziały wojskowe, mające rozwinąć niektóre odcinki linii obronnej armii sandinistańskiej. Równocześnie społeczeństwo zostało wezwane do dalszych wyrzeczeń wobec przeciągającej się wojny z interwentami. Tymczasem rebelianci odgrają się utworzeniem nowego frontu walk.

dnioniemieckich. Pewna część młodzieży poddaje się dywersji ideologicznej, która przejawia się m.in. w rozwoju chuligańskich grup „pankowskich”. Przeciwdziałamy temu obecnemu naszej kulturze zjawiskom różnymi sposobami. Wymienimy tu współpracę z młodzieżowymi ze społami muzycznymi, którym pomagamy zdobyć odpowiednią jakość, staramy się też wpływać na tę część młodzieży, grupując się przede wszystkim podczas koncertów rockowych. Dalej można podać przykład zorganizowania ogólnokrajowego konkursu, w którym każdy może zdobyć odznakę „Żelaznego Mężczyzny”. Aby ją osiągnąć należy w ciągu 24 godzin przebiec na rowerze 200 km, przebiec 20 km i przepłynąć 2 km. Impreza ta ma na celu poprawienie sprawności fizycznej młodzieży, zahartowanie jej wytrzymałości i wyretrowanie silnej woli.

— Jak oceniacie współpracę między ZWZSMP w Szczecinie i MZSSM w Pilźnie?

— ZMP podpisała umowę o współpracy na szczeblu zarządów wojewódzkich. W tym celu wzięliśmy udział w ogólnym, w przyszłości liczymy bardzo na identyczne umowy zawierane między ogólnymi szczeblami podstawowego naszych organizacji. Kontakty między konkretnymi zakładami pracy przyczyniają do lepszej wymiany ideowej i kulturalnej.

Rozm. Jarosław CEJKO

Przełamujemy bariery i nieporozumienia U związkowców z Tamy Pomorzańskiej

KIEROWCA SAMOCHODOWY — zawód który obrósł romantyczną legendą i... mnióstwem nieporozumień, mających odbicie w przepisach urzędowych ogłoszonych w latach pięćdziesiątych, dawno nieaktualnych. Mówią, że transport samochodowy stanowi „krwiociąg” gospodarki. Dlatego kierowca to praca odpowiedzialna, cenna. I, jak się zaraz okaże, nie zawsze doceniana...

— SA instytucje w których zarabiamy 20 złotych na godzinę i takie, które płać 40 złotych — mówi Roman Marzecki, przewodniczący Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego w Zakładzie Transportowo-Sprzętowym „Transnafi” przy Tamie Pomorzańskiej w Szczecinie. — Utworzyliśmy nasz związek po to, by przełamywać bariery i nieporozumienia wokół naszej pracy. Pomagać ludziom w rozwiązywaniu różnych spraw socjalnych to dla naszego związku stanowczo za mało. Owszem załatwiliśmy już szatnię, zabiegamy o należyty wygląd stolówki, ładamy od administracji, by zapewniła warunki do umycia się ludzi po ciężkiej robocie... Ale więcej jest problemów narosłych latami. Nagromadziło się wokół naszego zawodu wiele fałszywych, obiegowych opinii. I dlatego musimy działać na szerszą skalę, połącząc własne sprawy z potrzebami gospodarki widzieć dalej i więcej...

Nieznana panorama Wrocławia

POZYTECZNA inicjatywę podjęło ostatnio Towarzystwo Miłośników Wrocławia, które wydało w nakładzie 5 tys. egzemplarzy reprint drzeworytu najstarszego widoku — panoramy Wrocławia z 1470 r. Panorama średniowiecznego Wrocławia ukazuje m. in. mury obronne starego miasta nad miejską fosą, strzeliste wieże gotyckich kościołów, zespoły zabudowań miejskich. Edytor zabytkowego fascimile drzeworytu najstarszego zachowanego widoku Wrocławia opatrzył o historycznym komentarzem i opisem zredagowanym przez prof. dra Mariana Haisiga, w którym m. in. przypominano, że w XV w. miasto nad Odraz liczyło ok. 20 tys. mieszkańców dysponowało blisko 2300 domami mieszkalnymi, miało 37 kościołów i klasztorów. Stał już gotowy nowo wybudowany wówczas ratusz. Etycja TMW jest dla bibliofilów cennym rytasem

Piękne i trwałe

TRADYCJE rzemiosła meblarskiego w Wojniczu, jednej z najstarszych miejscowości woj. ławnickiego, sięgają kilku wieków. Obecnie kontynuuje je dobrze Spółdzielnia „Meblo-Artyzm”. Od blisko 30 lat wykonuje ona piękne i trwałe meble z drewna, oparte na wzorach podhalańskich. Projekty dla wojnickich mebli przygotowuje zakopiański artysta Józef Kulon. Zestawy tych mebli noszą góralskie nazwy: „Baca”, „Orawa”, „Moniaków”, „Rys”. Obecnie rzemieślnicy-stolarze z Wojnicza wykonują tylko zestawy mebli „Orawa”, pięknie rzeźbionych i zdobionych podhalańskimi motywami ludowymi.

Meble z Wojnicza znane i cenione są w całym kraju, a także za granicą. Ozdabiają m. in. siedzibę Rady Państwa, Pałac Kultury i Nauki, hotel „Europejski”. Wyposażają się w nie w najbliższym czasie także hotel „Kasprowy” w Zakopanem.

Cenna pasza

INŻ. Maria Koper ze świnoujściego Przedsiębiorstwa Polowów Dalekomorskich i Usług Rybackich „Odra” jest autorką cennego, wdronożonego już do praktyki opracowania umożliwiającego wykorzystanie „wód biłkowych” powstających przy produkcji mączki rybnej, jako paszy dla trzody chlewniej. I była. Przydatność tej paszy potwierdziła się w kombinacie PGR Wollin.

— **ALBO** sprawa pustych przebiegów — kontynuuje Marzecki. — Gazety od lat trąbią, że ciężarówka kłówa powietrze. To prawda. Ale nikt nie zastanawia się, że nie mamy w Polsce samochodów ciężarowych mogących przewozić ładunki o wadze poniżej pięciu ton a powyżej jednej. Treba, założony, przewieźć towar ważący półtona, to wysła się w drogę „Stara” o ładowności czterech ton, bo „Zuk” jest do tego za mały. Co na to przemysł? Dlaczego nie podejmie się produkcji potrzebnych samochodów? Czechosłowacy taki pojazd mają. Można by pomysłić o czymś takim u nas przecież. W kwestii tylko odpowiedzialnej budowy skrzyni ładownej i podwozia, silniki mamy niezłe. A może warto zastanowić się nad importem takich wozów z Czechosłowacji? Niektóre bazy, jak na przykład PTHW już takie samochody sprowadziły. Nie wozą powietrza, osiągają dobre wyniki ekonomiczne.

— **INNA** sprawa — Przedsiębiorstwo Spedycji Krajowej. Każdy kierowca jadący „na pustę” ma obowiązek zgłoszenia się w najbliższej placówce tego spedytora. Ale często okazuje się, że w PSK nie wiedzą, czy jest coś do zabrania na daną trasę, choć ma ona nieraz długie kilkaset kilometrów. I wiezie się powietrze. Dlatego PSK dotychczas nie ma sprawnego systemu informacji i ludzi, którzy do zabrania? Zdaniem niektórych kierowców, PSK stanowisko tam gdzie chodzi o wykorzystanie ciężarówek.

— **ZDZIWI** się pan, dlaczego związek zawodowy kierowców w „Transnafi” chce zajmować się sprawami gospodarczymi. Uważamy, że od wyników pracy zależą płace. Dawniej już zrozumieliśmy, że nie ma odwrócić od reformy gospodarczej. Ale żeby lepiej zarabiać, lepiej żyć, trzeba inaczej pracować. Robotnicy tak właśnie pracują. Szkoda tylko, że ta prosta prawda nie dociera jeszcze do świadomości wielu reprezentantów kadry kierowniczej. Nasz związek ma wiele zastrzeżeń do organizacji transportu. O niektórych już w naszej rozmowie wspominałem, innych nie sposób wymienić, taka jest długa lista rozmaitych kuriozalnych zarządzeń, przepisów. Mnóstwo

stało. Tymczasem ludzi gniewa takie podejście do gospodarki. — **ALBO** sprawa pustych przebiegów — kontynuuje Marzecki. — Gazety od lat trąbią, że ciężarówka kłówa powietrze. To prawda. Ale nikt nie zastanawia się, że nie mamy w Polsce samochodów ciężarowych mogących przewozić ładunki o wadze poniżej pięciu ton a powyżej jednej. Treba, założony, przewieźć towar ważący półtona, to wysła się w drogę „Stara” o ładowności czterech ton, bo „Zuk” jest do tego za mały. Co na to przemysł? Dlaczego nie podejmie się produkcji potrzebnych samochodów? Czechosłowacy taki pojazd mają. Można by pomysłić o czymś takim u nas przecież. W kwestii tylko odpowiedzialnej budowy skrzyni ładownej i podwozia, silniki mamy niezłe. A może warto zastanowić się nad importem takich wozów z Czechosłowacji? Niektóre bazy, jak na przykład PTHW już takie samochody sprowadziły. Nie wozą powietrza, osiągają dobre wyniki ekonomiczne.

jest też indolencji, tumiwizmu. Niedawno przeczytałem w „Kurierze” obszerny artykuł na temat pracy powstałego w Polsce Centrum Badania Opinii Społecznej. Pisaliście tam, że robotnicy nie godzą się na marnotrawstwo, że powodem fluktuacji kadry w zakładach są złe stosunki międzyludzkie. Tak wynikało z sondy przeprowadzonej przez Centrum Badania Opinii Społecznej. Ja się z tym zgadzam, podobnie moi koledzy z naszego związku zawodowego...

— **ILU** jest nas w „Transnafi”? Obecnie 78 i stanowi to połowę załogi. Ludzie interesują się związkiem, przychodzą do niego. Łatwo zrozumieliśmy, że tylko wspólnie możemy zrobić coś dla siebie — mam na myśli sprawy związane z sensownym pojmowaniem przez władze problemów zawodu kierowcy — i dla gospodarki. Nie dzielimy się na „tych z dawnych związków” i „tych, co chcieliby teraz „wypłynąć”. Tych drugich po prostu nie ma u nas. Mam pytanie, dlaczego przesłano mówić o konieczności wyciszania kabin ciężarówek? Czy to oszczędzać za wszelką cenę, w mym wrócić do epoki „Stara-20”? Czy oszczędzać przez kierowców „karbidówka”?

— **DZIAŁAJAC** w związku od stycznia br. zauważyłem, że rząd i resorty starają się rozwiązywać różne sprawy, reagując na wyniki konsultacji, na nasze postulaty. Kierownictwa przedsiębiorstw zwłaszcza małych — w bazach transportowych widać to jak na dłoni — często torpedują nasze uwagi, wnioski, krytykę. Dlatego uważam, że związki zawodowe kierowców w Polsce powinny mieć jak najszybciej federację. Wiedzieć będzie można łatwiej i szybciej wynegocjować sprawy istotne nie tylko dla kierowców, ale dla gospodarki również.

Notował: W. Jur

Puchar Gordon Bennetta



SPORT balonowy odzyskuje ostatecznie popularność niemal równą tej jaką cieszył się w dwudziestolecie międzywojennym. W różnych krajach, głównie na kontynencie europejskim i w Ameryce rozgrywane są zawody, którym nadają się liczne, rzadziej symfoniczne, a raczej symfoniczne, nazwy.

W tym roku do kalendarza imprez powraca Puchar Gordon Bennetta, organizowany po raz pierwszy po wojnie, a mający uświetnić uroczystości z okazji 200-lecia pierwszych lotów balonowych. Start balonów odbył się w ubiegłą sobotę 25 bm, z placu Zgody w Parku W. Zawodach wzięło również udział polska załoga na nowo zbudowanym balonie „Polonez”.

Fundatorem głównej nagrody — Pucharu im. Gordon Bennetta jest Aeroklub Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej wspólnie z redakcją łódzkiego „Głosu Robotniczego”. Ma ona zastąpić poprzednią, ufundowaną w 1936 roku przez „Gazetę Polską” i przechowywaną przez Aeroklub RP do 1939 r., która zaginęła podczas II wojny światowej.

POLACY należeli niegdyś do czołówek pilotów balonowych. Długo odcierzało się w Pucharze Gordon Bennetta w roku 1934 nos. baloniarze zajęli I, II i IV miejsce, wygrali te zawody także w latach 1933 i 1935 oraz w 1938 r. Polskie tradycje tego sportu ukazuje wystawa otwarta na oczekującą w warszawskim Muzeum Techniki Z tej też okazji Prezydent Państwa i Nauki wystawiają — patrz zdjęcie — do pokonowego lotu polski balon (jas)

Wiosna w pasiekach

TEJ wiosny wczesniej niż zwykle rozpoczął się ruch w pasiekach. Z uli wychodzą pszczoły a pszczałarze wykonują podstawowe zabiegi jak np. ścięcie ani gniazd rodzin pszczoł. Aby ocieplić je i stworzyć warunki do czernienia matek i wychowania potomstwa co może odbywać się tylko w temperaturze wynoszącej 34 stopnie. Pszczoły wymagają również podkarmienia małymi dawkami syropu z cukru.

Ćwiczenia Zakładowego Oddziału Obrony Cywilnej

„Alarm” w PZM

OBRONA CYWILNA stanowi ważny element w systemie obrony kraju. Zorganizowana w przedsiębiorstwach i instytucjach, przygotowuje do działań w przypadku zagrożenia, zaś przez uświadomienie i szkolenie ludności oświadczenia o niebezpieczeństwach wojny atomowej i możliwościach ograniczenia skutków broni masowego rażenia.



PANIE ze służby sanitarnej Lidia Kwiatkowska, Jadwiga Markowska i Ewa Klukiewicz z komendantką Izabela Niemcewska i selekcjonką Danuta Korytkowska pozują do zdjęcia. Poszkodowaną pozoruje Genowefa Kudła.

brała też udział służba medyczna i sanitarna wyprawiając, wynosząc i opatrując rannych. **DRUGA** część ćwiczeń odbyła się na Nabrzeżu Bulgarskim, gdzie ZOOC współdziałał ze Statkową Grupą Obrony Cywilnej m/s „Bolesławiec”, w likwidacji pożaru jednostki i skażeń promieniotwórczych. Udział w tym ćwiczeniu wzięli kierownik Jerzy Deponer — komendant ZOOC, (wif) Fot. Zbigniew Jodkowski

EUGENIUSZ Zapala Mirosław Byliński ze służby odkażeń i dezaktywacji w trakcie ćwiczeń.



Skąd wziąć nauczycieli?

Szukać wśród magistrów

JAK BYSMY NIE PATRYLI na statystyki oświaty, ile byśmy nie wkładali sceptycyzmu w analizę dość rozbieżnych liczb ilustrujących braki kadrowe — braki są, są wielkie. Ilustruje je dobitnie ostatni raport resortu oświaty, rzeczo- i wiarygodny w generaliach.

KONCZY SIĘ, jako tako kadrowo polatany, ten rok szkolny, następny będzie trudniejszy, bodaj najtrudniejszy w najbliższych latach. Oto, aby obsadzić wszystkie etaty, należałoby zatrudnić w przyszłym roku... 70 tys. nauczycieli. Jakby tego było mało — większość z nich powinna mieć wyższe wykształcenie. Gdyby to się udało (a udaje się nie może) to w latach następnych, aż do roku 1995, potrzeby sięgają będą rocznie 10—12 tys. osób. Tymczasem „na dziś” kształcą się 10 tys. osób, o których wiemy

przecież, że nie wszystkie trafią do szkoły, nie wszystkie w nią pozostaną. Tak wygląda już „planowany” deficyt nauczycieli. Deficyt, trwałe ma przez lata. Przez te lata, w których zamierzamy podnieść poziom szkoły podstawowej i średniej (zamiast reformy), przez te lata, w których podnosząc poziom szkoły średniej chcemy zlikwidować egzaminy wstępne do szkół wyższych, Koszalna sprzeczność: stan kadry w szkole ma być niższy — poziom nauczania ma być wyższy.

niem pozwala twierdzić, że łatwo byłoby tych ludzi do pracy w szkole adaptować. I tak można się posłużyć wypróbowanym żartem: skoro może być tak dobrze, czemu jest tak źle?

Odpowiedź na to pytanie jest drugocząco prosta: chociaż w okresie ostatnich trzech lat o niczym się tak głośno nie mówiło, jak o podnoszeniu plac i zarobków nauczycieli, chociaż te zarobki faktycznie podnoszone, to dziś nauczyciele jak byli, tak są na 12 miejscu plac w gospodarce społecznej.

NIKOGO nie obrażając, sprzątaćki i dozorki nie zarabiają od nauczycieli gorzej. Owszem, już minister oświaty oficjalnie oświadczył, że zachowany zostanie pensum godzin do 18 we wszystkich typach szkół, oficjalnie oświadczył, że gotowy jest projekt Ministerstwa Pracy, Plac i Spraw Społecznych co do sposobu realizacji Innego przepisu karty, mówiącego o zniżeniu plac nauczycieli z placami pracowników inżynieryjno-technicznych w przemyśle. Do bre to są wiadomości, ale sprawa pensum nauczania bardzo długo wisiła na włosku, zaś zrównanie plac jest dopiero w stadium projektu.

NIE znamy nawet jeszcze tego projektu, ale nawet najlepszy projekt nie sprawi, że z dnia na dzień tysiące ludzi w stabilizowanych od lat w innych zawodach porzucą je zwabieni samym tylko projektem zarysowanej wizji lepszej egzystencji w szkole. I tak, doskonale wiedząc, że rząd nie leży na pieniądzu, i tak, razem z rządem najzupełniej ogładając każdą złotówkę na podnoszenie plac powiódzcie trzeba zupełnie jednoznacznie: albo od zaraz znaleźć się dla nauczycieli pieniądze, albo nie znajdzie się nauczycieli. Przy tym to stwierdzenie faktu kierujemy nie do rządu, bo on o tym sam wie, on to i pieniądze szuka. Ten fakt chcemy uświadomić tym nauczycielom, którzy mogliby do szkoły wrócić. Niech oni w dogodności obniżenia limitu godzin nauczania i w innych przywilejach karty, w nadchodzącej regulacji plac, szukają szans powrotu do zawodu. Do zawodu pięknego do zawodu który ma zostać doceniony.

Andrzej TUMIALIS

RAYMOND CHANDLER

SIOSTRZYCZKA



Tłumaczył Piotr Kamiński

97

Kiedy fajka była już pełna, zapaliłem ją starannie, bez pośpiechu, wyszedłem, minąłem korytarz i maszerowałem dalej, rześki niczym Brytyjczyk powracający z polowania na tygrysy.

34

Chateau Bery było stare, ale odnowione. Miało hall, który się prosił o pluszowe meble i indyjskie gumowce, a zamiast tego miał szklistą cegłę, gzymsowe oświetlenie trójkątne, szklane stoły, ogólny wygląd pozwalający się domyślić, że odnawiał go świr na tymczasowej przepustce Koloryt całości uwał się między watrobiana zielenia, brzęcem w stylu „okład z siemienia lnianego”, chodnikową sarością i błękitem w odcieniu matniego tyłka. Odprężając to było jak pęknięta dolna warga.

Mala recepcja była pusta, ale lustro, jakie się tam znajdowało mogło być jednostronnie przezroczyste, zatem nie spróbowałem wysłizgnąć się chyłkiem. Zadzwoniłem i zza ściany wysunął się obszerny, miękki facet, uśmiechając się do mnie wilgotnymi, miękkimi wargami, sinawymi i nienaturalnie błyszczącymi oczami.

— Panna Gonzales — powiedziałem. — Nazywam się Marlowe, Czeka na mnie.

— Ależ tak, oczywiście — powiedział, bijąc powietrze rękami. — Naturalnie. Natychmiast dzwonię na górę.

Podniósł słuchawkę, zabulgotał w nią coś i odłożył na widelki.

— Tak, panie Marlowe. Panna Gonzales prosi pana na górę. Mieszkanie 412. — Zachichotał. — Ale pan pewnie i tak wie.

— Teraz już wiem — powiedziałem. — A propos, czy był pan tutaj w lutym?

— W lutym? W lutym? Ach, tak, byłem tu w lutym — powiedział, to wymawiając jakby każdą literę osobno.

— Pamięta pan tę noc, przed tym domem kiedy wykończyli Steina.

Uśmiech błyskawicznie zniknął mu z twarzy.

— Czy jest pan oficerem policji? — jego twarz zmalała teraz, a rysy się wyostriły.

— Nie, ale ma pan rozpięty rozparek, jeżeli to pana interesuje.

Spojrzał na dół z przerażeniem i zapiął spodnie dygoczącymi rękami.

— Bardzo panu dziękuję — powiedział. — Dziękuję. — Pochylił się przez ladę recepcji. — To nie stało się dokładnie przed tym domem. Raczej koło sąsiedniego rogu.

— Mieszkał tutaj, co?

— Wolabym raczej o tym nie mówić. Naprawdę, wolabym nie. Zamilkł i przesunął różowym paluszkami po dolnej wardze. — A dlaczego pan pyta?

— Po prostu, żeby nakłonić pana do mówienia. Powinien pan być ostrożniejszy. Czuję twój pański oddech.

— Zamienił się od śmiechu do głosu.

— Jeżeli sugeruje pan, że pitem...

— Tylko żółta — powiedziałem. — Ale nie z filiżanki. Odwróciłem się. Stał spokojnie. Kiedy doszedłem do windy, spojrzałem w jego stronę. Stał z rękami opartymi o kontuar, i obserwował mnie w napięciu. Nawet z tej odległości było widać, że się trzęsie.

Winda była samoobsługowa. Czwarte piętro miało kolor zimnoszary, dywan był gruby. Obok numeru 412 był mały przycisk dzwonka. We wnętrzu rozległ się cichy gong. Drzwi otworzyły się natychmiast. Spojrzałem na mnie piękne, głębokie czarne oczy, a bardzo, bardzo czerwone usta uśmiechnęły się do mnie. Czarne spodnie i ognista bluza, zupełnie jak wczoraj wieczorem.

— Amigo — powiedziała cicho. Wyciągnęła do mnie ramię. Złapałem ją za przeguby rąk, zbliżyłem jej do siebie i zetknąłem z sobą zagłębienie dłoni. Przez chwilę grałem z nią w koci-koci-lapci. Wyraz jej oczu był zarazem tęskny i płomienny.

Puściłem jej ręce, zamknąłem ramieniem drzwi i wsłizgnąłem się do środka obok niej. Zupenie jak pierwszym razem.

— Powinna je pani ubezpieczyć — powiedziałem, dotykając jednej. Były autentyczne. Sutka była twarda jak rubin.

Wybuchnęła radosnym śmiechem. Poszedłem dalej i obejmując siebie apartament. Był popielaty i szaroniebieski. Nie były to jej kolory, ale za to były miłe dla oka. Falszowy kominek z gazowym ogrzewaniem, dostatecznie dużo foteli, stołów i lamp, ale nic w nadmiarze. W kacie grzeszcy, mały barek.

Podoba ci się moje mieszkanie, amigo?

— Niech pani nie mówi „mieszkanie”. To też brzmi po kureusku.

Nie spojrzełem na nią. Nie chciałem na nią patrzeć. Siadłem na kanapie i potarłem czoło dłonią.

— Cztery godziny snu i parę drinków — powiedziałem — i znowu będę zdolny do gadania bezdu. Na razie ledwo mam siłę żeby gadać z sensem. Ale muszę.

Siadła przy mnie blisko. Potrząsnęła głową.

— Proszę tam. Naprawdę muszę mówić z sensem.

Siadła naprzeciwko i spojrzała na mnie poważnym, ciemnym okiem.

red.

POLSKA z lotu ptaka

PODZAS letnich wędrowek krajoznawczych, trafiając do Wiśnicz koło Bochni w województwie tarnowskim, można obejrzeć Zamek Kmitów z XVI i XVII wieku.

(CAF — A. Łokaj)



W SPRAWIE PRACY ADMINISTRACJI

W NAWIAZANIU do listu o. Bezuława Borysowicza zamieszczonego w „Kurierze” z dn. 7 czerwca br. w sprawie pracy administracji w godzinach popołudniowych uprzejmie informuję, że obecnie godziny jej działania pozwa- lają na załatwienie spraw obywateli poza godzinami ich pracy zawodowej.

Wszystkie soboty miesiąca są dniami normalnej pracy dla wydziałów Urzędu Miejskiego w Szczecinie. W dni te urząd pracuje od 7.30 do godz. 12.30. W tym też czasie przyjmowani są interesanci. Osiedlowe administracje domów mieszkalnych przyjmują obywateli w ich sprawach w każdy poniedziałek od godz. 10 do godz. 18. Natomiast administracje spółdzielczo-mieszkalniowej w każdy poniedziałek i czwartek — do godz. 17. Należy przy tym podkreślić, że są to godziny przyjęć interesantów poza innymi dniami tygodnia, kiedy to wspomniane administracje pracują do godz. 18.

W ten sposób obywatele mają możliwość załatwienia wszelkich swoich spraw bez konieczności odrywania się od pracy (poprzez wyjątkowych i pilnych przypadków).

O powyższym już kilkakrotnie informowały środki masowego przekazu. Przykładem tego może być zamieszczenie w „Kurierze Szczecińskim” z dn. 31 maja oraz w „Głosie Szczecińskim” z dn. 1 czerwca br. notki informujące o pracy wydziałów Urzędu Miejskiego we wszystkie soboty miesiąca. W tej sprawie wysłano zostało również do kierownictwa większych zakładów pracy miasta pismo informujące Z przeprowadzonych analiz wynika że takie ustalenie godzin pracy administracji odpowiada potrzebom mieszka- ców.

Szef Gabinetu Prezydenta Miasta mgr Andrzej ZAWADZKI

ODPOWIADAJĄ na krytykę

PRZYSTANKI UMIESZCZONO PRAWIDŁOWO

W „MELBIE” — CISZEJ

USTOSUNKOWUJĄC się do listu zaliczonego do pisma uprzejmie informujemy że przystanki autobusowe linii 75 i 76 przy ul. B. Krzywoustego w rejonie Turzyna zlokalizowane były czasowo, tj. do czasu wykonania drugiej jezdni na wysokości targowiska. Po wykonaniu drugiej zostały przywrócone do stacji kolejowej Turzyn zgodnie z pierwotnym założeniem uwzględniającym zasady organizacji ruchu i bezpieczeństwa drogowego na tym odcinku ul. B. Krzywoustego.

Niezależnie od uprzednich ustaleń, mieszkańcy ul. Krzywoustego zwracali się do MGO przy Urzędzie Miejskim w Szczecinie o przyspieszenie przesunięcia przystanków na ich właściwe miejsce. Warunki organizacji ruchu, w rejonie pl. Kościuszki jak również w rejonie przebudowywanego wjazdu Turzyn nie pozwalają również na usytuowanie przystanków w tych miejscach. Z tychże powodów będą również przesunięte przystanki tramwajowe na skrzyżowaniu ul. B. Krzywoustego i Boh. Warszawy.

I z-ca dyrektora eksploatacyjnych WPKM mgr Eugeniusz ZAJĄC

W wyświeleniu udzielonym tut wydziałowi agentka zobowiązała się do zwrócenia szczególnej uwagi na nakleśnienie w godzinach nocnych. Została pouczona o konieczności prowadzenia działalności rozwojowej w sposób nieuciążliwy dla okolicznych mieszkańców. Jest niezbędnie informuje, że od czasu wydania decyzji jest to pierwsza uwaga dotycząca funkcjonowania zakładu.

NAWIAZUJĄC do notatki z dn. 18 maja br. pt. „Upojne noce” w sprawie informuję, że decyzją z dn. 23 listopada 1982 r. wydaną przez Wydział Handlu i Usług UM zezwolono Rejonowej Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej w Szczecinie na prowadzenie w cockpit) barze „Melba” działalności rozrywkowej (w środy do godz. 23 w soboty do godz. 24). Akceptację wniosku RSOP dokonano po — uzyskaniu pozytywnej opinii Komitetu Osiedlowego Samorządu Mieszkańców nr 23 ze dn. 19.10.82 r. — wyrażeniu zgody przez Komisarza III MO (z dn. 21.10.82 r.) — stwierdzeniu, że zakład gastronomiczny znajduje się w pawilonie wolno stojącym, w znacznym oddaleniu od budynków mieszkalnych.

Kierownik Wydziału Handlu i Usług UM mgr Tadeusz SIKORA

Złotych lamów

DZIĘKI CRACOVIL...

„GRAJA teraz bramkarze Janusz Jedynak (Śląsk) i Zbigniew Długosz (Pogon). Zarówno bowiem Zdzisławowi Kostrowie (po remisie 2:2) i Markowi Szczechowi (po porażce 0:3) trenerzy zarzucili dziwną „nieumiejętność” obrony strzałów napastników Cracovii. Dano im szanse rezerwowym, co może procentować już w następnym sezonie. A wspomniany winowajcy będą mieli czas na zastanowienie się nad swoim postępowaniem.

(Piłka Nożna)

REZ PRACY

RÓŻNIE wiedzie się polskim piłkarzom, którzy pozostali za granicą. Jacek Jarecki, były bramkarz Śląska Wrocław i kandydat do wyjazdu na hiszpańskie mistrzostwa świata, pozostał w RFN. Początkowo próbował swoich sił w Fortunie Düsseldorf, nie znalazł jednak uznania w oczach trenerów klubu. Obecnie po raczej przymusowej karencji, mógłby grać, ale nie ma gdzie...

(Piłka Nożna)

KUPIĆ KLUB!

GIORGIO CHINAGLIA, król strzelców nowojorskiego Cosmosu, złożył ofertę swojemu dawnemu klubowi — Lazio Rzym. Za 7 milionów dolarów Chinaglia chce... kupić klub! Po prostu — kupić (Tempo)

WIJAS W WIDZEWIE

PIŁKARSCY kibice coraz częściej dopytują się gdzie będzie grał piłkarz „X” czy „Y”. Zainteresowanie dotyczy najbardziej znanych piłkarzy i tych, którzy wraz ze swymi drużynami spadli do II ligi. Na razie, choć kraje wiele różnych podjętek, mało transferów, zostało sfinalizowanych. O jednym z nich dowiedzieliśmy się od trenera Widzewa, Władysława Zmudy. Otóż w przyszłym sezonie w Łódzkiej drużynie wystąpi reprezentacyjny rozgrywający (udanie debiutował w spotkaniu z ZSBR w Chorzowie) — Jerzy Wijas z GKS Katowice. Widzew opuszczają natomiast Tokiński i Rozborski, którzy będą grać we Francji (RC Lens i Stade Reims). (Przegląd Sportowy)

ZGUTCZYŃSKI W GÓRNIKU

JAK się dowiadujemy czołowy napastnik Bałtyku Gdynia, Andrzej Zgutczyński, ma zamiar odejść z tego klubu. Wiele przemawia za tym, że od nowego sezonu będzie on bronił barw Górnika Zabrze. (Przegląd Sportowy)

PO 20 TYS. FRANKÓW

TAKIE kary (grzywny) nałożyła Międzynarodowa Federacja Piłkarska (FIFA) na związki krajowe USA, Belgii i Bulgarii — za „przestępstwa transferowe”. Związek belgijski zapłaci karę za Grzegorza Lata, jego transfer z Lokeren do Meksyku nie był wadą, w porządku. Lato jak donosiła zagraniczna prasa, podpisał teraz na rok kontrakt z klubem Toronto. (Tempo)

FF Malmoe pokonany w Ystad

Pogoń pokonywana przez zainauguranta Pucharu Lata

(Korespondencja własna)

INAUGURACJA rozgrywek Pucharu Lata wypadła bardzo pomyślnie dla szczebińskich Pogoni. Na wyjeździe w Szwecji, pokonali pierwszą drużynę ligi szwedzkiej — FF Malmoe 2:1, do przerwy 2:0. Mecz odbył się w Ystad, niewielkiej miejscowości nadmorskiej, dokąd zawiązują nasze promy pasażerskie.

POGON wystąpiła bez czterech podstawowych zawodników z pierwszego składu: Bierana — powołanie do odbycia służby wojskowej, Czepana — kontuzja stawu skokowego, Leśniaka — udział w mistrzostwach świata juniorów w Meksyku i Stelmasiaka, który nie otrzymał zwolnienia na wyjazd. Do Szwecji pojechali natomiast dwaj juniorzy Duchowski i Kuras. Ten ostatni udanie zadebiutował w drużynie grającej większą część meczu. Zastąpił on kontuzjowanego Zambrzyckiego już w 31 min. meczu i grał do końca.

GOSPODARZE zrezygnowali z rozerogania spotkania w swoim mieście, powierając organizację meczu działaczom w Ystad. Było to posunięcie odpowiadające obu stronom. Pogon miała bliżej, a ojciec wie miasteczka wyczerpił stacyjnym mecz do festynu, jaki odbywał się w tej miejscowości w poprzedniej chwili. Mecz odbył się w niedzielę, w Szwecji ostatni weekend czerwcowy to czas na zabawy ludowe, imprezy kulturalne, rekreacyjne i sportowe. U sąsiadów z morza rozpoczął się także okres urlopow. M. in. w Ystad drużynę Malmoe kibicowała spora grupa opalonych wczasowiczów.

Mecz odbył się na miejskim stadionie o dobrej, zadbanej trawie, której nawierzchnia przy słonecznej, ale wietrznej pogodzie, Pogon do przerwy grała pod słońce i wiatr. Według opinii miejscowych działaczy była to forma skazana na porażkę. W FF Malmoe gra bowiem trzech reprezentantów Szwecji, kto za niedawno tak dobrze spisał się w meczu z Brazylia. Poza tym w tegorocznych rozgrywkach ligowych zasilł drużynę Hasse Borg, który przez wiele lat grał zawodowo w RFN. Jakież było zdziwienie we wszystkich łączni z kierownictwem naszej ekipy, kiedy w 4 min. Pogon prowadziła 1:0 ze strzału samobójczego obrońcy szwedzkiego, a w 25 min. było już 2:0. W zamieszaniu pod bramką przeciwnika jeden z zawodników na polu karnym wybił piłkę z bramki ręką. Podjętowany rzut karny ładnym strzałem wykorzystywał Kenary.

Od tej pory zawodnicy Pogoni odcineli rację defensywnie, ale bardzo uważnie. Rozbijali ciągłe ataki gospodarzy, nie rezygnując z trybunałami. Po przerwie Szwedzi jeszcze bardziej wzmożli napór na naszą bramkę. Chcieli za wszelką cenę zrehabilitować się przed własną publicznością. W tym czasie pełne ręce roboty miał Długosz, obrońcy i pomoc, która w zasadzie była obroną. W 55 min. niespodziewanie czerwną kartkę otrzymał Krupa. Tak więc przez 35 min. Pogon grała w dziesiątkę. Kartki to oddzielna historia meczu. Sędzia Eriksson rozdzielał je

na prawo i lewo. W 22 min. złotą otrzymał Ostrowski, pod koniec pierwszej połowy Sokolowski. Po przerwie za faul na zawodniku szwedzkiem bez piłki Krupa opuścił boisko, a na zakończenie jeszcze jeden piłkarz szwedzki, ujrzał złoty kartonik. W sumie było ich aż 5. Chyba o cztery za dużo. Kibice nazwali arbitra „kolowrowym sędzią”. Nie było w tej nazwie ani słowa przesady. Krupa zgodnie z regulaminem będzie musiał pozostać przynajmniej jeden mecz. Ostateczny wynik spotkania ustalili Kozłowski strzałem głową we własną bramkę. Tak więc dwie bramki samobójcze i jedna z karnego Co by jednak nie powiedzieć o meczu, wynik uznać należy za sukces. Zarówno jedna jak i druga strona grała z wielką determinacją i pasją. Aż przyjemnie było na to patrzeć. Gdyby Pogon grała tak na meczach ligowych... Wyodrębnił się bardzo pracowity i wszechblyski Kenary oraz Długosz, choć ten ostatni nie uszedł się kilku błędów. Następnym mecz pucharowy naszą „jedenaszką” gra z drugą drużyną ligi RFN na wyjeździe. Jest nią SV Werder z Bremy. W rewanżach obie znakomite drużyny ujrzymy w Szczecinie.

PO MECIE powiedzieli: Trener E. Ksol. — Drużyna na obcym terenie zagrała dobrze mecz. Zauważę, że nie miałem pierwszego składu, zwyciężyłem... Niespodzianki cieszą. Prawdę mówiąc nie liczyłem na wywołanie wszystkich bez wyjątku graczy, a szczególnie Kenego, który znajduje się w dalszym ciągu w wysokiej formie. A Keny, Zebry był drużyną znaczącą, należy wygrać wszędzie. Kontakty z zespołami zachodnimi bardzo nam się przydadzą. Porozumienie różne style gry. Spotkania z dobrymi przeciwnikami zawsze wnoszą coś dobrego. W rundzie wiosennej grać kawało nam znaczących gier. pa

TEATR

WSPÓLZESNA (tel. 423-75) „Kobieta, która zabiła” g. 19; POLSKI KLUB „TRANS” (tel. 423-75) „Musiel dla dzieci” Po co koty mają buty” g. 10 (wtorek i środa); CYRK „KASKADA” — al. Wyzwolenia — g. 10-17.

KINA

DELFIN (tel. 468-78) „Barocco” g. 9, 11, 13, 15, 18, 20, 15, fr., 1 (wtorek i środa); COLOSSUM (tel. 458-18) „King Kong” g. 15, 17, 30, USA, 1, 12; „Konopielka” g. 20, pol., 1 (wtorek i środa); KOSMOS (tel. 390-29) „Butch Cassidy i Sundance Kid” g. 9, 11, 13, 15, 18, 20, 30, USA, 1, 15 (wtorek i środa); BAŁTYK (tel. 733-33) „Gwiezdziny wojny” g. 14, 30, USA, 1, 12; „Okupacja w 26 obrazach” g. 17, 19, 15, 18 (wtorek i środa); PIONIER (tel. 475-99) „Synowie drwa” g. 10, 17, pol.; „Przygody Ali Baby i 40 rozbójników” g. 11; „Godzina pasowej róży” g. 13, 30, 15, pol.; „Gangsterzy szos” g. 18, kanad., 1, 15; „Nosteratu wampir” g. 20, RFN, 1, 18 (wtorek i środa); HETMAN (Pomorzan) „Chryzyna” g. 16, 30, CSRS, 1, 12; „Dzień weselny” g. 18, USA, 1, 15; ZAMEK — „Idealna para” g. 17, 19, 15, US, 1, 15; MARS — „Superpotwór” g. 16, 18, jap.; „Czwartki i ubogich” g. 20, pol., 1, 18; PROMIEN (tel. 374-95) „Kapelusze” g. 16, 18, radz., 1, 15; SZMARAGDOWE (Zdroje) „Wilk z jaskini” g. 17, radz.; „Goście z galaktyki Arkana” g. 18, jug-CSRS, 1, 12; PRZYJAZN (Dąbie) „Imperium kontratakuje” g. 17, 19, 15, USA, 1, 12; MAJ (Zydowce) „Tom Horn” g. 18, USA, 1, 15; BĄKA (police) „Gwiezdziny wojny” g. 16, 30, USA, 1, 12; „Danton” g. 18, 15, pol.-fr., 1, 15; WISLA (Goleniów) „Konwój” USA, 1, 15; „Tam na tajemniczych drogach” radz.; DAR (Stargard) „Owey — 8 pasażer Nostromo” ang., 1, 15; „Old Surehand” jug.-RFN, 1, 12; INA (Stargard) „Wielki Sz” pol., 1, 18; REPERTUAR KIN na podstawie informacji OPRE.

WYSTAW

STAROMYŚLIŃSKA 27 — Sztuka polska XX-wieczia międzywojennego; Władztwo Książ Pomorskich; Rzeź miosła i przemysł artystyczny II

STOMATOLOGICZNA

al Jedności Narodowej 12 — g. 20-7; ul. Nad Odrą 20 — g. 8-16.

APTEKI

JAGIELLOŃSKA 16a (dod. odtrocki) tel. 371-55; MICKIEWICZA 101 — tel. 730-44; STOLCZYŃSKA Nad Odrą 20 — tel. 239-222; ZDROJE, Bat. Chłopskich 54 — tel. 512-973.

INFORMACJE

SŁUŻBA ZDROWIA — tel. 423-25 i 446-46 — g. 7-16.

OSRODEK DOSKONALENIA KADR MEDYCZYNY — tel. 771-80 — g. 8-13.

KOLEJOWA — tel. 938.

USŁUGOWA — tel. 428-14 i 473-15 — g. 9-17.

RUCH STĄTKÓW — tel. 918.

POGOTOWIA

RATUNKOWE — tel. 999; MO — 997; STRAZ POŻARNA — 998; DROGOWE — 981; DZIEWIĘTOLE — 982; ELEKTROWNI — 991; GAZOWE — 992; WODNO-KANALIZACYJNE — 994; LOKATORSKIE — 995.

STACJE BENZYNOWE

CYNNNE CAŁA DOBE; Mickiewicza, Kadubka (taxi), Ku Słońcu Eskadrowa, Chopina, Kopernika.

POZOSTAŁE stacje czynne w godz. 6-21.

TELEWIZA

PROGRAM I 15.45 Kwadrans z Arletem. 16 Dla młodych widzów „Latający Holender”. 16.30 Dla dzieci „Skałkanka”. 17 Dziennik. 17.20 Telekino. 17.40 Program publicystyczny. 18.05 Interstudio. 18.35 Rolnicze rozmowy. 18.50 Dobranoc. 19. Agencja Arty. 19.05 Program popularnonaukowy. 19.30 Dziennik. 20.15 „Kobieta za ladą” — film CSRS. 21.05 „Kram”. Magazyn konsumenta. 21.30 Z dyplomem na estradzie — Maria Baranowska — strzyżycie. 22.15 Dziennik. 22.35 Sprawozdanie magazynu sportowe — siatkówka międzynarodowa: Polska-USA.

PROGRAM II

17 Rok temu na Mundialu 19 Kronika (ok.). 19.30 Dziennik. 20.10 TV Kraków na antenie Dwójki. 20.10 Jerzy Kaszycki przedstawia 20.40 Program publicystyczny. 21.00 Przerwy jazzowy 21.40 Prof. A Krawczyk rozmawia z... Herodem. 22.05 Film TV wg „Odpowiedź”. 23.10 Kwadrans z Arletem.

SRODA

PROGRAM I 9.30 Film „Bilet powrotny” 12.30 Czas reformy. 15.25 TURK. 16.30 Dla przedszkolaków „Tik-tak”. 17 Dziennik. 17.20 Losowanie Express Lotka i Małego Lotka. 17.30 Magazyn PCK. 17.50 Syty głodnego nie rozumie. 18.35 Rolnicze rozmowy. 19.50 Dobranoc. 19 Zaproszenie na film. 19.30 Dziennik. 20.15 Film E. i Cz. Petelskich „Bilet powrotny”. 22.05 Program publicystyczny. 22.35 Dziennik.

PROGRAM II

17 Rok temu na Mundialu Anglia RFN; Włochy Argentyna 19 Kronika (ok.). 19.30 Dziennik. 20 Radz. film dokum. „Sergiej Bonczarski”. 20.55 Fonoquiz. 21.35 Studio Bałtyk. 22.05 Film TV wg „Odpowiedź” (odc. ostatni).

UWAGA: TV zastrzega sobie zmiany w programie.

PROGRAM BERLIŃSKI

14.35 Jez. angielski. 15.05 Jez. rosyjski. 15.30 Program Rodzoku. 15.50 Gimnastyka 17 Wiadomości. 17.15 Wideostryka do dzieł 17.45 Film TV CSRS „Honor”. 18.15 Filatolog nagran. „The Rolling Stones”. 19 Nowości nauki i techniki. 19.25 Prognose pogody Kronika 20 Film „Telefon 110”. 20.25 Letnia swarów. 20.45 Jez. angielski. 20.55 Koncerty na obój — gra Burkhard Glatzner. 23.05 Kronika.

SRODA

7.55 Jez. angielski. 8.25 Fizyka dla kl. IX. 8.25 Kronika. 10 Kom. muzyczna „Noc w Wenecji”. 11.30 Rozmaitości. 12.15 Przegląd. 12.40 Wiadomości. 12.45 Jez. angielski. 16.50 Gimnastyka. 17.15 Sport. 18.50 TV dziecięca. 19 Zawody. 19.25 Program noża poróżdy. kronika. 20 W poszukiwaniu zapomnianych statków. 20.40 Film kryminalny. 21.25 Sport. 22.15 Kronika. 22.30 Radz. film dokum. kulturalny „Odkrycie w Nowogrodzie”.

RADIO

PROGRAM I

WIADOMOŚCI: 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23.

15.10 Studio Młodych. 16.40 Polskie pieśń i melodie. 17.20 Kamerton. 18.05 Rozmowy o partii. 18.25 ABC piosenki — Przeboje 83. 18.50 „Ooba”. 19.25 Z naszej fonoteki. 20.05 Koncerty żywcem. 20.35 Śpiewa Krysztyna Główna. 20.45 Kronika sportowa. 21.10 Wielkie dzieła wiedeł wykonawcze. 22.30 Jutro w mono i w stereo. 22.40 Sygnaly o kulturze. 23.30 Sylne orkiestry rozgrywkowe. 23.50 Jazowa dobranocka.

PROGRAM II

WIADOMOŚCI: 15.30, 18.20.

14 Album operowy. 14.30 „Błogosławiona wina”. 14.50 Orkiestra w reperyture popularny. 15.15 Nowości pasje. 16 Miedziany medal. 16.20 Na tropach sensacji naukowej. 16.45 Jak działa sprawnie? 17 Sprawy codzienne. 17.30 Mistrzowie filmu. 18 Instrumenty jazzu. 18.55 Odetw. 18.55 Instrumenty jazzu. 19.55 Świat basni. 20 Muzyka z klubów i estrad. 20.30 Kabaret Dwójki. 20.45 Jez. hiszpański. 21 Wielecna antena literacko-muzyczna.

PROGRAM III

15 Prosto z kraju. 15.20 Big beat — ludzie, zjawiska, epizody. 16 Zapraszamy do Trójki. 17.30 Polityka dla wszystkich. Informacje. 18.30 Koncerty. 19.30 „Emancypantki”. 19.30 CSRS relaksu. 19.50 „Na skalnym Podhalu”. 20 Trzy kwadransy jazzu. 20.45 Posuchac wartosc. 21 „Kataloż nagran”. „The Rolling Stones”. 21.40 Staropolskie listy miłosne. 20 Duke Ellington i jego muzyka. 22.30 Mota piaki, zwierzęci i krewini. 23 Zapraszamy do Trójki. 23.55 Północ poetów — Poeta i obraz.

PROGRAM IV

WIADOMOŚCI: 15, 17, 19, 22.30.

14 Stereofoniczne archiwum polskiej piosenki. 14.30 Msza krolewska Ariela Ramirez. 15.05 Przeboje z lat 1930-1950. 15.30 Północnie melomani. 17.20 Szczecińskie nagrania 17.40 W rytmie rocka. 18.10 Różdny port. 18.30 Brian Patten i jego zwierzęta. 19.05 Klasyka muzyki rozrywkowej. 19.30 Wiecez w filharmonii. 21 Klub Stereo. 22.40 Muzyka z lat 1930-1950. 23.20 Głasy, instrumenty, nastroje.

POMORSKA DYREKCJA OKP w Szczecinie

informuje wszystkich emerytów i rencistów, że od 1 czerwca 1983 roku przystąpiła do rewaloryzacji emerytur i rent kolejowych.

W związku z tym proszą osoby zainteresowane o wstrzymanie się od wszelkich interwencji w sprawie rewaloryzacji emerytur i rent kolejowych oraz przyznawania dodatków kombatanckich do czasu zakończenia akcji tj. do 30 września 1983 roku.

2837-K

Szkoła z internatem czeka na ciebie!

DYREKCJA ZESPOŁU SZKÓŁ BUDOWLANYCH NR 2 KOMBINATU BUDOWNICTWA OGÓLNEGO NR 1

ogłasza zapisy dla dziewcząt i chłopców na rok szkolny 1983/84

Kierunki budowlane: wiek 15-17 lat murarz, betoniarz-zbrojarz, monter wewnętrznych instalacji budowlanych, malarz, cieśla budowlany.

Kierunek mechaniczny i elektryczny: wiek 15-16 lat mechanik maszyn budowlanych, elektromonter. **DZIEWCZĘTA:** malarz wiek 15-16 lat

U waga! Chłopcy spoza terenu Szczecina mają zapewnione miejsce w internacie. Uczniowie w klasie murarz otrzymują całonocne bezpłatne wyżywienie.

TECHNIKUM BUDOWLANE DLA PRACUJĄCYCH

- o specjalnościach:
 - budownictwo ogólne
 - maszyn i urządzenia budowlane.

SREDNIE STUDIUM ZAWODOWE

o kierunku ogólnobudowlanym. Nauka odbywa się w systemie wieczorowym i trwa trzy lata.

Warunki przyjęcia:

- zdanie egzaminu wstępnego lub podjęcie nauki w semestrze wstępnym,
- skierowanie z zakładu pracy,
- kwestionariusz osobowy,
- świadectwo ukończenia zasadniczej szkoły zawodowej do technikum a do studium świadectwo ukończenia szkoły podstawowej,
- 2 fotografie.

Informacji udziela oraz przyjmuje dokumenty sekretariat szkoły telefon 781-51.

2861-K

DYREKCJA SZCZECIŃSKICH ZAKŁADÓW PAPIERNICZYCH „SKOLWIN”

wspólnie z **DYREKCJĄ ZESPOŁU SZKÓŁ CHEMICZNYCH im. BRACI ŚNIADECKICH** ogłasza zapisy do: **ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ** w zawodzie:

- ♦ operator maszyn przetwórstwa papierniczego (chłopcy i dziewczęta w roku szkolnym 1983/84). Zajęcia teoretyczne odbywać się będą w Zespole Szkół Chemicznych im. Braci Śniadeckich, ul. Felczaka 3a. Wymagane dokumenty:
 - podanie
 - życiorys
 - badania lekarskie (skierowanie z zakładu pracy)
 - świadectwo ukończenia szkoły podstawowej (po zakończeniu roku)
 - wykaz ocen za I półrocze roku szkolnego 1982/83.

Wiek kandydatów od 15 do 18 lat. Dokumenty przyjmuje i informację udziela Dział Kadr, Zatrudnienia i Płac. tel. 239-521. wewn. 110 lub 146 2566-K

PRACA

ZATRUDNIĘ osobę do zszycia na maszynie. Tel. 706-24.

OPIEKA nad dziećmi przedszkolnymi - od października, telefon 82-24-71, wew. 18 (8-14), 16354-G

MATRYMONIALNE

INTERESUJĄCE oferty matrymonialne posiada „Venus”, Koszalin, ul. Czarnieckiego 7, 39-P **DYSKREJCJE** i atrakcyjne oferty zapewnienia Biuro Matrymonialne „Ewa”, Gdańsk-6, skrytka 237, 2602-K

SAMOTNA około 40 lat, milej prezencji, wykształcenie średnie, dziecko, mieszkanie własne, niezłe sytuacja, pozna pana lubianego dzieci, najchętniej z mieszkaniem. Cel matrymonialny. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 16340.

RÓŻNE

CYKLINOWANIE - Andrzej Januszkiewicz - tel. 22-01-73, 17330-G

UKŁADANIE, cyklinowanie parkeńców - tel. 22-853 - Jarosław Lubelski.

POSZUKUJE wspólnika do firmy polonijnej produkcja elektroniczna. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 17076.

Pracownicy poszukiwani

SZCZECIŃSKA STOCZNIKA REMONTOWA

ZATRUDNI ZARAZ NASTĘPUJĄCYCH PRACOWNIKÓW

- ♦ monterów rurowciągów okrętowych, maszyn i urządzeń, spawaczy i ślusarzy
- ♦ malarzy konserwatorów
- ♦ por. żeglugi przybrzeżnej
- ♦ bosmanów okrętowych i nabrzeży
- ♦ st. marynarzy
- ♦ maszynistów okrętowych oraz mecha-nika okrętowego
- ♦ maszyniste kolejowego i manewrowego
- ♦ operatorów żurawii szynowych i samo-jednych
- ♦ robotników niewykwalifikowanych o-rac kobiety bez kwalifikacji na stano-wiska robotnicze gospodarczych.

Zakład zapewnia m. in. kwatery rodzinne na dobrych warunkach dla pracowników podejmujących zatrudnienie na stanowiskach bezpośrednio produkcyjnych jak również pracowników wykwalifikowanych podejmujących prace w taborze pływającym, a ponadto dla osób samotnych (zamieszkałych) zakwaterowanie w hotelu robotniczym, dobre warunki placowe oraz świadczenia wynikające z zatrudnienia w stoczni.

Zgłoszenia przyjmuje oraz udziela informacji Dział Kadr stoczni, ul. Ludowa 13, pok. 14, tel. 242-331 (dojazd tramwajami linii: 5, 6, 10, 11 lub autobusami 53, 67) - od kandydatów wymagane jest skierowanie do pracy z Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjalnych UM w Szczecinie. 2462-K

PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWE BUDOWNICTWA „TRANSBUD-SZCZECIN”

zatrudni:

- ♦ specjalistę ds. Kontroli Gospodarczej
- ♦ kontrolera ds. Kontroli Technicznej
- ♦ dyspozytora
- ♦ kierowców
- ♦ monterów

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu. PTSB „Transbud-Szczecin” ul. Obrotowska 14b tel. 22-16-41, wew. 18. Wymagane skierowanie z Urzędu Zatrudnienia.

2750-K

ELVI na Szosie Polskiej zginiła sukia foksterier nie ostrzyżona. Zwrót za nagrodą - wiadomość: tel. 473-31, 17350-G

TELEPOGOTOWIE Tadeusz Kazorek, tel. 75-106, 12390-G **TELEPOGOTOWIE** prze-strajanie fonii na Berlin, bez zakłóceń - Sławomir Martyniuk 88-474, 12445-G

TELEPOGOTOWIE - Mieczysław Uznański, ul. 522-233, 13574-G **TELEPOGOTOWIE** - Brunon Jakimowicz, ul. 381-51, 13933-G **TELEPOGOTOWIE** - Zdzisław Uznański, ul. 22-85-97, 15952-G

ANTYEN instalacje Michał Kiziewicz, ul. 445-38, 9918-G **WYCISZANIE** drzwi, blokadę przewidywają - Roger Kierszniczki, tel. 22-50-60, 14100-G

TAPETOWANIE, malowanie, tel. 82-33-71 - Jan Wichert, 10487-G **CYKLINOWANIE**, lakierowanie, tel. 708-53, (15-19), Jan Penkalla, 14814-G

OCEPLANIE drzwi systemem gabinetowym - 230-840 Marian Książkiewicz, 14213-G **NAPRAWA** lodówek sprężarkowych - Edward Skoeczek, telefon 758-50, 12290-G

PRALKI automatyczne, naprawiam - Tadeusz Konieczny, tel. 754-08, 9180-G **NAPRAWA** pralek automatycznych - Mikolaj Rozen, tel. 711-11 (8-10), 15211-G

AUTOALARM - Wojciech Wesolowski, 453-14 od 12-13, 18-21, 13976-G **GARAZ** do wynajęcia - ul. Ruskańska, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 16347.

POSIADAM pomieszczenie mieszkalne o pow. 90 m kw., - podejmę współpracę. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 16335.

POZOSTAWIONY sweter i czapka dziecięca do odebrania - taxi 214 - Stargard, 148-P

NIERUCHOMOŚCI

DOM lub pół bliźniaka kupię, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 16329

DOMEK - 4 pokoje - sprzedam. W rozliczeniu mieszkanie - pokoj z kuchnią i łazienką, parter lub pierwsze piętro, Pogodno, Śródmieście lub Zdrójce. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 16328-G

WIELKOZEMIE - 1000 m kw., ul. Skrajna 6, 16381-G

KUPNO

BLACHARKE do Skody 1000 MB - kupię. Tel. 61-39-39 (17-20), 17245-G

BALAJAJKE, szkło reflektora do Passata - kupię. Tel. 22-67-45, 16323-G

PLASZCZ skórzany, daniński - kupię. Tel. 356-59 wieczorem 17245-G

BONY PeKaO - kupię. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 16318.

CYLINDER do Jawy 175 dwururkowy do tarcz ciężego szlifi kupię. Tel. 795-277, 16338-G

LAKIER samochodowy 325 - kupię. Tel. 710-85, 16393-G **PIEC** gazowy atestowany do centralnego ogrzewania - kupię. Tel. 721-97, od godz. 18-22, 16399-G **BONY** PeKaO - kupię. Tel. 614-425, 16514-G

Koleżance URSZULI ZUKIERSKIEJ

wyrazy współczucia z powodu zgonu

Siostry

składają

koleżanki z kasyna PGH Konsumy.

Rodzinie, przyjaciółom, znajomym, wszystkim, którzy okazali pomoc, współczucie i uczestniczyli w ostatniej drodze i pożegnaniu naszego najdroższego Meża, Ojca, Teścia i Dziadziusia

śp.

Alfreda Kluge

serdeczne podziękowania składa

ZONA z RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 25 czerwca 1983 roku zmarł nasz ukochany Mąż, Tatusi, Brat, Teści i Dziadziusia

śp.

Władysław Cytryniak

lat 72

Pogrzeb odbędzie się 29 czerwca br. o godz. 11 na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie.

RODZINA

SPRZEDAŻ

ZUKA - sprzedam. Tel. 22-19-40.

CHEVROLET - Monza (1980) sprzedam, zamienie na Inny. 747-38.

FIATA 125 p. - sprzedam. Tel. 22-66-76.

FIATA 126 p. 600 (1976) w bardzo dobrym stanie. Sprzedam. Tel. 523-848, po 15.

FIATA 126 p. fabrycznie nowego - sprzedam. Tel. 460-84.

PUSTAKI Alfa - sprzedam. Tel. 36-339, po 18.

ROBOWODOWE cocker spaniele - sprzedam, ul. 26 Kwietnia 59/32, 17317-G

SYPIALNIE, biała, ru-mińska - sprzedam. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 17397.

DAMIE PIK, M 532 SD, na gwarancji sprzedam. Tel. 613-531 po 20.

BOILER elektryczny - sprzedam. Tel. 22-42-77, 17273-G

FORDA TAUNUSA IT M - sprzedam. Wiadomość: Stargard Szczeciński, ul. Słowackiego 22a, 16328-G

NYSE oraz części zapasowe sprzedam. Potulice 40/53, 16382-G

ZASTAWA sprzedam - stół, krzesła - telefon 22-69-19, 16353-G

AUDI 50 LS stan dobry - sprzedam. Stargard, tel. 77-66-16, 146-P

FIATA 125 p (1980) sprzedam. Wiadomość: Stargard, Osiedle XXX-tecia A/9/72, 147-P

SILNIK Fiata 1300 - sprzedam, ul. Boryny 33/5, 16374-G

LADNA przyczepka do samochodu osobowego - sprzedam, ul. Witkilewicza 35/4, 16334-G

WÓZEK głęboki, welurowy, prod. NRD sprzedam. Tel. 23-15-62, po 17, 16371-G

TRZYDRZWIOWA debla wo sfafe sprzedam. Tel. 766-75 po 17, 16387-G

TAPCZAN jednoosobowy - sprzedam. Tel. 753-865, 16346-G

PIANINO sprzedam. Szczecin, Traugutta 118, 16384-G

MAGNETOFON Flenziska 111, na gwarancji - sprzedam. Tel. 23-35-35, po 16, 16034-G

SPRZET stereofoniczny klasy hi-fi, Radmor na

gwarancji, Merkury, 2 kolumny 30 W, granofon Daniel oraz maszynę do naprawy i czyszczenia poczoż sprzedam. Wiadomość Kaliny 22 16362-G **KOLOROWY** telewizor Neptun na gwarancji oraz szafki kuchenne - sprzedam. Tel. 82-39-84 od 16, 16361-G **KOCNIEGO** cocker-spaniela tania sprzedam, Police, Leningradzka 48/21, 6409-G

LOKALE

3-POKOJOWE własnościowe, Starówka, zamienie na M-2. Tel. 459-69, 17312-G **POSZUKUJĘ** pokoju niesmuczonego z lub mieszkania. Tel. 612-813 (10-18), 17355-G

M-2 i trzypokojowe z 2 łazienkami, zamienie na czteropokojowe z wygo dami 723-41, 16161-G **KATOWICE** - mieszkanie, 60 m kw., komfortowe, telefon, parking zamienie na 2-pokojowe w Szczecinie. Wiadomość: Szczecin, tel. 809-23, 16396-G

PRZYJMĘ samotną pannę do wspólnego mieszkania. Szczecin, Niepodległości 30/3a, 16368-G

M-2 kupię. Warunki do uzgodnienia - 88-568, 16385-G

M-3 - kupię, w rozliczeniu - kawalerka, Tel. 89-560, 16364-G **MIESZKANIE** 2-pokojowe, 52 m kw., w Szczecinie, zamienie na 2-pokojowe w Opolu. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 16376.

WŁASNOŚCIOWE, 55 m kw., II piętro, telefon, zamienie na równorzędne lub większe w War szawie. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 16363.

MALZENSTWO z dzieckiem poszukuje pokójki. Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 16336.

MALZENSTWO z dzieckiem poszukuje M-2 lub M-3 na okres 2 lat, (członkowie spółdzielni). Wiadomość: al. Wywóznicza 107/13, s. 16401-G

ZGUBY

SKRADZIONO wkładkę żywnościową na nazwisko Ewa Konuilo, 151-P 30 MAJA na trasie Woj ska Polskiego, Marzyska zgubiono złoty kolczyk. Uczelwizno zna laczce prosze o zwrócenie nagroda - Królowej Jadwigi 3/8, 16387-G

KURIER SZCZECIŃSKI - dziennik RSW „Prasa-Książka-Ruch” WYDAWCA Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe REDAKCJA: pl. Holdu Pruskiego 8, 70-550 Szczecin skr poczt 70-925 Redaguje kolegium. TELEFONY centrala 430-21, sekretariat red naczelnej 457-41 sekretarz redakcji 467-21 dz. miejski 462-35 dz. ekonom.-morski 427-77 dz. sportowy 379-50, dz. łączności z Czytelnikami 450-21 OGŁOSZENIA przyjmuje Biuro Reklam i Ogłoszeń 70-550 Szczecin, pl. Holdu Pruskiego 8, tel. 394-34 Za treść i termin druku ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności PRENUMERATA przedsiębiorstwa, instytucje organizacje społeczno-polityczne składają zamówienia w miejscowych oddziałach RSW „Prasa-Książka-Ruch” w których nie ma oddziałów urzędach pocztowych lub u doręczycieli w których nie ma oddziałów urzędach pocztowych lub u doręczycieli na okres następnego i u doręczycieli na okres następnego do dnia 10 miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty, na pozostałe w terminach - od 25 listopada na styczeń i kwartał I półrocza roku następnego i cały okres roku bieżącego Cena prenumeraty miesięczna 109 kwartałna 327 półroczna 657 Nr indeksu 35034 Druk Szczecińskie Zakłady Graficzne

Z myślą o zimie i nie tylko o niej...

Problem żeliwnego grzejnika

KIEDY NASTAJĄ letnie upały i słupek rtęci w termometrach podnosi się wskazując temperaturę powyżej 20 stopni — nie na czasie wydaje się mowa o ogrzewaniu mieszkań. Jednakże wszystkie sprawy związane z prawidłowym funkcjonowaniem czy to pieców, czy też centralnego ogrzewania trzeba załatwić właśnie latem, gdyż jesienią lub zimą jest na to stanowczo za późno.

PROBLEMOWE zaś związane są z żeliwnymi właśnie z ciepłownictwem nie brakuje. Na ogół przedstawia się kłopoty jakie ma z siecią c.o. potentat — Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej, tym razem natomiast chodzi o przedstawienie trudności na jakie napotyka Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Mieszkalniowej. Bo chociaż MPGM nie zajmuje się sprawami sieci ciepłowniczej — to przecież instalacje c.o. wewnątrz budynków administrowanych przez to przedsiębiorstwo muszą być przez nie konserwowane. Tymczasem — jak się okazuje — konserwować i reperować nie ma kto (brak fachowców) ani czym, a największy problem to brak grzejników. I ta ostatnia boleźnica właśnie sprawia, że w MPGM ze strachem myśli się o sezonie grzewczym.

Notowania z zielonego rynku

Sklepy RSOP: pomidory — 160 zł ogórki — 44 zł, marchew — 13 zł (ceceki), 40 zł (kg), ziemniaki — 32 zł, kapusta 35 zł, kalafior — 12-40 zł, cebula obciążona — 30 zł, cebula ze szczyptorem — 30 zł, truskawki — 80 zł, czereśnie — 70 zł, agrest — 45 zł.
sklepy PSS „Spółem”: pomidory — 160 zł, ogórki — 40 zł, marchew — 13 zł, ziemniaki 30 zł, kapusta — 35 zł, kalafior 12-40 zł, cebula — 50 zł, truskawki — 80 zł, czereśnie — 90 zł, agrest — 45 zł, sklepy KPGO: pomidory i wybór — 170 zł, II wybór — 120 zł, pora wyborem — 30 zł, ogórki i wybór — 40 zł, II wybór — 24 zł, pora wyborem — 15 zł, kapusta i wybór — 35 zł, II wybór — 25 zł, marchew z nacią — 12 zł, seler z nacią 65 zł (kg).
na targowisku „Turyn” zaobserwowałyśmy następujące ceny: pomidory — 170 zł, ogórki szklarniowe — 40 zł, ogórki gruntowe — 100 zł, marchew — 20 zł, ziemniaki — 30-35 zł, truskawki — 80-90 zł, czereśnie — 120-140 zł, wiśnie — 200 zł, agrest — 50-60 zł.

Komunikat WPKM

WOBEC zakończenia roku szkolnego, z dniem 30 bm. na okres ferii szkolnych zawieszono zostaje kursowanie autobusów linii nr 68 w relacji: Politec Szkoła (Siedlice) — Politec Rynek.

Zamiast herbaty...

NIELATWO obecnie nabyć w sklepie herbatę, zaś o wyborze gatunku nie ma już zupełnie co mówić. Kiedy zaś na polki sklepów wyłożona została „Popularna „Grudniak” czy rzadziej „Maidras” kolekcji ustawiają się wielkie. Może więc warto pomyśleć o przygotowaniu sobie kwiatu lipowego (właśnie zaczyna kwitnąć lipy) czy suszonej mietły zamiast trudnej do kupienia herbaty? Zwolnienie ziółek twierdzi, że kwiat lipy herbatę przyzywać się latwo, a zdrowie to już dodatkowa ich zaleta.

Kronika wypadków

DZISIAJ ok. północy pogotowie ratunkowe wezwane zostało na al. M. Buczka, gdzie przy skrzyżowaniu z pl. Grunwaldzkim leżał do ukwie pobyty, znajdujący się pod wpływem alkoholu Bogdan B. (l. 30). Poszkodowanego odwieziono do szpitala.
WCZORAJ w Goleńkowie przy skrzyżowaniu ul. Puszczyńska i Bartłomieja Star SZA 1966 kierowany przez Mirosława M. wymusił pierwszeństwo przejazdu i zderzył się z Ładą SZA 520 prowadzoną przez Henryka S., który doznał obrażeń. W **BEDARGOWIE** 3 ok. godz. 14.00 będący w stanie nietrzeźwym Bolesław G. (l. 47) wsiadł na szybę w wyniku czego doznał ran. Do tych gwoździ i klątki pierwsowej. Bolesław G. przewieziono do szpitala. (29)

ruje, ale winno także prawidłowo konserwować domy, którymi zarządza, dokonywać w porę napraw bieżących, większych remontów, niezbędnych przeróbek i modernizacji. A tak na marginesie — w około 30 starych budynkach MPGM mogłoby, gdyby... były grzejniki do mieszkań w tych domach. Szerzej rodzin nie miałyby już kłopotów z piecami, noszeniem węgla, paleniem itp. Ano właśnie, tylko musiałby być kaloryfery, a szerzej — przedsiębiorstwo zarządzające tysiącami budynków, administrujące dziesiątkami tysięcy mieszkań musiałyby być poważnie traktowane przy przydzielaniu materiałów budowlanych, urządzeń, instalacji...

7 dni na drogach i ulicach

Pościg za piratem

ALEJA Wojska Polskiego pezdzi Ford (SZH 82-81). Auto nie zatrzymuje się na wezwanie milicjanta, który chce skontrolować ryzykankę jadącego kierowcy. Funkcjonariusz „drogówki” rusza więc w pościg na swym motocyklu. Eskapada — z piskiem opon na każdym zakręcie — kończy się po kilkunastu minutach na... zaparkowanej ul. Waryńskiego Skłodzie — taxi. Oba auta zostają silnie potrząskane zaś milicjant zmuszony jest wezwać karoskę pogotowia do dwóch potrzebnych w Fordzie mężczyzn. W drodze na opatrunek kierowca-pirat... występuje z sanitar-ki i ucieka. Istnieje zatem podejrzenie, iż znajdował się w stanie nietrzeźwym. Dochodzenie trwa. Niezależnie jednak od jego wyniku, należy stwierdzić, że kierowcy, który nie zatrzymał się na wezwanie funkcjonariusza, grozi zabranie prawa jazdy na dłuższy czas.

W CIĄGU minionego tygodnia na ulicach Szczecina wydarzyło się 9 wypadków drogowych i 39 kolizji w których rannym odniosło 9 osób. Głównymi przyczynami tych zdarzeń były: niewłaściwe przekraczanie prędkości przez pieszych, brak opieki nad dziećmi, nadmierna prędkość, niewaga i rozgarnięcie. Oto kolejne przykłady niefortunnych zdarzeń: w drodze do o. 650 na skrzyżowaniu al. Piastów i ul. Swolowierów Władysław B. Jadać Fiatem 1500 (SZA 95-90), podąża prędkością 100 km/h, nie zauważył jadącego z przodu tramwaju. Pasażer wozu odnosi obrażenia ciała.
W sobotę na ul. Rowulicy Pałeczkiowej kierowca Fiata 1500 (SZA 95-95) na skutek nadmiernej prędkości wprowadza samochód w poślizg, uderza w słup trakcji tramwajowej. Pasażer wozu odnosi obrażenia ciała.

Ważne dla rodziców

Kolonijne wojaże

NIEBAWEM pierwszy dzień szkolnych wakacji. W początkach lipca rozpoczynają się już kolonijne tury. Obozowe tury — waz pozycyjnemu oraz ich rodzicom — w wyjazdach i przyjazdach na kolonijne znajdująca się pod pieczą Miejskiego Zespołu Ekonomiczno-Administrującego Szkół w Szczecinie.
♦ Kolonia w Toruniu I turnus — wyjazd 3 lipca o godz. 22 sprzed Szkoły Podstawowej nr 61 (al. 3 Maja). Powrót dzieci — 23 lipca o godz. 20.06 na Dworzec Główny PKP.
♦ Kolonia w Toruniu II turnus — wyjazd 22 sprzed Szkoły Podstawowej nr 61 (al. 3 Maja). Powrót dzieci — 13 sierpnia o godz. 20.06 na Dworzec Główny PKP.
♦ Kolonia w Krakowie, I turnus

— wyjazd 5 lipca o godz. 21.30 sprzed Szkoły Podstawowej 61. Powrót — 30 lipca o godz. 9.14 na Dworzec Szczecin-Turzyn.
♦ Kolonia w Piasku koło Pszczyzny I turnus — wyjazd 4 lipca o godz. 21.30 sprzed Szkoły Podstawowej nr 61. Powrót — 24 sierpnia o godz. 6.07 na Dworzec Szczecin-Turzyn.
♦ Kolonia w Piasku koło Pszczyzny II turnus — wyjazd 4 lipca o godz. 21.30 sprzed Szkoły Podstawowej nr 61. Powrót — 23 lipca o godz. 8.23 na Dworzec Szczecin-Główny.
♦ Kolonia w Pszczynie, II turnus — wyjazd 4 sierpnia. Zbiórka dzieci o godz. 17 w młodzieżowej świetlicy dworcowej (I peron Dworca Głównego). Powrót — 29 sierpnia, godz. 6.39 na dworzec Szczecin-Turzyn. (mor)

Z milicyjnej inicjatywy

Przeszkoleni rowerzyści

ABY potuzzać się po ulicy rowerem, nie wystarczy jedynie posiadać umiejętności utrzymywania się na dwóch kółkach. Dopiero wiedza z zakresu przepisów ruchu drogowego zapewni naszej latości bezpieczną jazdę. W kwietniu i maju funkcjonariusze milicyjnej „drogówki” (a także instruktorzy i nauczyciele) przeprowadzili w naszym województwie społeczną akcję szkoleniową wśród uczniów szkół podstawowych. W jej wyniku do egzaminu na pierwsze w życiu prawo jazdy przystąpiło 10 750 dzieci, z czego 3 989 wykazało się wiedzą niezbędną dla otrzymania tego dokumentu. Przybyła więc nam znaczna grupa młodych ludzi, którzy są w pełni świadomi, jak należy posługiwać się po drogach. Mielibyśmy zatem nadzieję, że zaprezentują to zniechęceniem się liczby wypadków z udziałem dzieci. Na marginesie akcji „Karta rowerowa” nasuwa się jednak dość istotny wniosek: nadal jeszcze rodzice przejawiają zbyt małe zainteresowanie przygotowaniem swych podopiecznych do uczestnictwa w ruchu drogowym. Przytoczone efekty społecznej akcji — aczkolwiek dość znaczące — mogłyby być przecież jeszcze większe...

W SKLEPIE nr 47 „Goplana” przy ul. Armii Czerwonej nr 1, znaleziono 1000 sztuk pirotechniki kaskada żywnościowa. Zguba jest do odebrania u kierownika sklepu. 30 bm przybłąkał się na ul. Sikorskiego czarny pudel (w obrozu i smycza). Pies tenki za właścicielem. Wiadomość: ul. Janickiego 18/11 po godzinie 16.
W taksówce znaleziono okulary przeciwsłoneczne. Wiadomość: tel. 530-100 po godzinie 20.
25 bm, w tramwaju nr 7 znaleziono damską torbę z dokumentami. Wiadomość: ul. Szafra 12/10.
W piątek 24 bm, znaleziono na ul. Orłat Ostojewicza piórnok, w którym są pieniądze. Zguba odebrać można w sekretariacie Zakładu Włókn Chemicznych i Politechniki Szczecińskiej przy ul. Pułaskiego 10 w godzinach 8-14 (II piętro).

Znaleziono

Krzysztofa Wasilewskiego z Olaszyna. Karolina — w biało-złotej sukni, ze śmiałym dekoltem z przodu i z tyłu, z ogromnym temperamentem, wspaniale zbudowana, przez cały finał była ulubienicą widzów. Dodajmy, iż Karolina oraz Krzysztof po raz drugi już zdobyli „Kwiat Magnolii” i jeśli uda im się swój wyczyn powtórzyć w przyszłym roku — przejdzie ów laur na ich własność. Ze Szczecina zaś banizno ciepło przyjmowano Wiolette i Cezarego Dąbrzańskich z AKTT PS.



„Kwiat Magnolii” dla zwycięzców

Dziewczyny jak motyle

Amatorski Klub Tańca Towarzystwa „Miraż” z Olaszyna, Amatorski Klub Tańca Towarzystwa „Zorza” z Pałacu Młodzieży w Gdyni. Ponadto na zaproszenie organizatorów przybyły 2 pary z Białostoku (NRD) reprezentujące tamiejszy Klub Tańca Towarzystwa. W przewleku na ogłoszenie ostatnich wyników turnieju zapre-

zentował się młodzieżowy zespół dziewczęcy z Rytmu z Pałacu Młodzieży, prowadzony przez Irenę Stachurę.
NAJWIĘKSZA sympatią publiczności obdarzyła zwyciężców turnieju, zdobywców „Kwiatu Magnolii” — Karolinę Felską i

nie turnieju należało do dużych przeżyć estetycznych, było dowodem na to, że piękno i elegancja są z tańcem związane nierozłącznie... (wys)
Fot.: Z. Jodkowski